



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KMK BERLIN A/S**  
**FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. juli 2024

---

Kenneth Jensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	KMK Berlin A/S Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 31 76 04 88
	Stiftet: 19. september 2008
	Kommune: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kim Holm, formand Morten Hauberg-Tychsen Kenneth Jensen
<b>Direktion</b>	Kenneth Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien af grunde fastsættes på baggrund af sammenlignelige solgte grunde i nærområdet. Boligudlejningsejendomme i Berlin værdiansættes på baggrund af ekstern vurdering.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2023 udviser et resultat på DKK 4.994.751 mod DKK -10.054.345 for perioden 1. januar - 31. december 2022. Balancen viser en egenkapital på DKK 118.926.126.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-382.190</b>	<b>-256.004</b>
Personaleomkostninger.....	1	-855.827	-972.396
Af- og nedskrivninger.....		-23.653	-18.556
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		650.099	-326.777
Avance/tab ved salg af investeringsejendomme.....		1.344.846	-225.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>733.275</b>	<b>-1.798.733</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	5.521.400	-986.231
Andre finansielle indtægter.....	3	1.590.217	1.288.526
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-1.640.090	-8.652.226
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.943.306	-629.598
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.261.496</b>	<b>-10.778.262</b>
Skat af årets resultat.....	5	733.255	723.917
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.994.751</b>	<b>-10.054.345</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		4.500.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		5.521.400	-986.231
Overført resultat.....		-11.026.649	-9.068.114
<b>I ALT</b> .....		<b>4.994.751</b>	<b>-10.054.345</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	0
Investeringsjendomme.....		47.839.664	48.558.743
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>47.839.664</b>	<b>48.558.743</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		32.185.594	27.282.214
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		7.658.921	7.040.901
Andre værdipapirer.....		0	1.640.090
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		21.883.682	20.522.231
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		6.802.942	6.357.395
Andre tilgodehavender.....		15.710.354	15.710.354
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>84.241.493</b>	<b>78.553.185</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>132.081.157</b>	<b>127.111.928</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.714.025	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		15.524.162	16.214.482
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	395.932
Andre tilgodehavender.....		1.273.198	1.777.481
Tilgodehavende selskabsskat.....		124.883	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>19.636.268</b>	<b>18.387.895</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>13.509.055</b>	<b>21.266.726</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>33.145.323</b>	<b>39.654.621</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>165.226.480</b>	<b>166.766.549</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		39.682.017	34.160.617
Overført overskud.....		72.744.109	83.770.758
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>118.926.126</b>	<b>118.431.375</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		7.025.921	7.634.293
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>7.025.921</b>	<b>7.634.293</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.811.553	10.811.553
Anden gæld.....		1.007.868	5.492.964
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>11.819.421</b>	<b>16.304.517</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		663.019	826.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		339.813	66.993
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		21.773.477	21.773.477
Selskabsskat.....		0	1.561.941
Anden gæld.....		4.678.703	166.973
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>27.455.012</b>	<b>24.396.364</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>39.274.433</b>	<b>40.700.881</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>165.226.480</b>	<b>166.766.549</b>
Eventualposter mv.	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	34.160.617	83.770.758	0	118.431.375
Forslag til resultatdisponering.....		5.521.400	-11.026.649	10.500.000	4.994.751
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ekstraordinært udbytte.....				-4.500.000	-4.500.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>39.682.017</b>	<b>72.744.109</b>	<b>6.000.000</b>	<b>118.926.126</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	2	
Løn og gager.....	725.825	957.728	
Pensioner.....	110.956	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	19.046	14.668	
	<b>855.827</b>	<b>972.396</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	4.903.380	580.806	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	618.020	-1.567.037	
	<b>5.521.400</b>	<b>-986.231</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	902.360	312.820	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	687.857	975.706	
	<b>1.590.217</b>	<b>1.288.526</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.943.306	629.598	
	<b>1.943.306</b>	<b>629.598</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-124.883	1.561.941	
Regulering af udskudt skat.....	-608.372	-2.285.858	
	<b>-733.255</b>	<b>-723.917</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	208.955	14.702.896	
Afgang.....	0	-357.840	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>208.955</b>	<b>14.345.056</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	208.955	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>208.955</b>	<b>0</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....	0	33.855.847	
Årets værdireguleringer.....	0	650.099	
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	-1.011.338	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>33.494.608</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>47.839.664</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver (fortsat)

6

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Danmark	Tyskland
Dagsværdi 31. december 2023.....	41.939.664	5.900.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	225.000	425.099

## Dagsværdi for danske ejendomme

## Brøndby:

Boligejendommen er beliggende i Brøndby og blev anskaffet i 2011. Grunden er i 2020 blevet opdelt i 2 matrikler, hvorpå der fortsat er en ejendom på den ene, men denne er af status til nedrivning. Begge matrikler dagsværdifastsættes som grunde.

Dagsværdien af grundene er beregnet på baggrund af sammenlignelige solgte grunde i nærområdet, opgjort til 5.900 t.kr. pr. 31. december 2023. Dette har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på 225 t.kr.

## Dagsværdi for tyske ejendomme

22 boligejendomme er beliggende i Berlin og blev anskaffet i 2010. Ejendommene er fuldt udlejet på lejekontrakter med tredjemand. Boligejendommenes dagsværdi fastsættes på baggrund af en ekstern vurdering.

Dagsværdien er pr. 31. december 2023 baseret på en gennemsnitlig kvm pris på 25 tkr. og da ejendommene samlet set udgør 1.647 kvm, svarer det til en handelspris på 42 mio. kr. Dette har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på 425 t.kr.

## Finansielle anlægsaktiver

7

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2023.....	137.499	25.000	10.292.316
Tilgang.....	0	0	1
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>137.499</b>	<b>25.000</b>	<b>10.292.317</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	27.144.715	7.015.901	-8.652.226
Årets resultat .....	4.903.380	618.020	0
Årets værdireguleringer .....	0	0	-1.640.091
<b>Værdireguleringer 31. december 2023 .....</b>	<b>32.048.095</b>	<b>7.633.921</b>	<b>-10.292.317</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>32.185.594</b>	<b>7.658.921</b>	<b>0</b>
kr.	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	20.522.230	6.357.395	15.710.354
Tilgang.....	1.458.525	445.547	0
Afgang.....	-97.073	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>21.883.682</b>	<b>6.802.942</b>	<b>15.710.354</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>21.883.682</b>	<b>6.802.942</b>	<b>15.710.354</b>

## NOTER

## Note

**Langfristede gældsforpligtelser**

kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	10.811.553	0	10.811.553	10.811.553
Anden gæld.....	1.007.868	0	1.007.868	5.492.964
	<b>11.819.421</b>	<b>0</b>	<b>11.819.421</b>	<b>16.304.517</b>

8

**Eventualposter mv.**

9

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HOLM OG HAUBERG HOLDING ApS under frivillig likvidation, der er administrationselskab for sambeskatningen.
